
 
 

 

DOCENTES 

Curso de Licenciatura em Ciências com habilitação em Química ou Biologia 
 

Professor E-mail Currículo Lattes 

Alcides Procópio 

Justiniano 

 alcides.junior@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/11803765286

29910 

Aline Alves Costa  aline.costa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/21763864233

41811 

André Luiz Rodrigues 

Menezes  

 andre.menezes@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/35505088035

06831 

Bárbara Camila de 

Araújo Souza 

 barbara.souza@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/87088825279

49526 

Charles Montenegro 

Medeiros de Cantai 

charles.cantai@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/83775018457

70929 

Cícera Alexsandra Costa dos 

Santos 

cicera.alexsandra@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/91206217321

02211 

Daniella da Silva de 

Sousa 

 daniella.sousa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/01805570440

31071 

Décio Keher Marques  decio.marques@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/11860894420

14208 

Elaine Oliveira Costa de 

Carvalho 

elaine.carvalho@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/06145026803

69646 

Elza Paula Silva Rocha elza.rocha@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/17623715977

50921 

Kally Alves de Sousa kally.sousa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/14783999957

98387 

Marcelo Holanda Vasconcelos  marcelo.holanda@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/83751182238

38175 

Marcos Barros Luiz  marcos.barros@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/21605915028

44896 

Marcos Vinicius da Costa 

Meireles  

 marcos.meireles@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/65317001653

89589 

Maria das Graças Freitas de 

Almeida 

 maria.almeida@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/96708687364

10496 

Maria de Fátima Fernandes  maria.fatima@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/30465448346
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88865 

Paulo Apolinário Nogueira  paulo.nogueira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/05564169009

48085 

Quezia Cristina de Lima 

Santos 

quezia.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/82601611076

17099 

Ricardo Loureiro Soares  ricardo.soares@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/55841750445

41580 

Sandra da Silva Silveira  sandra.silveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/14144225913

78584 

Sandro Ferreira Rabelo  sandro.rabelo@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/25771545841

36677 

Simone Moraes Stange  simone.stange@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/21151936947

86833 

Tainá Cunha de Aguiar taina.aguiar@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/42748645295

00394 

Valeria Ferreira de Aguiar valeria.aguiar@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/34427342239

70996 

Vanessa Golin vanessa.golin@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/07540696931

13149 

Wesden de Almeida Borges wesden.borges@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/53743084711

15436 
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